24 23

21 | 20 19

18 17 | 16

i 10

~J|
un|

40 82

113

.
|
L
|
.

20

127

Belagqualiftat
LINING QUALITY

Pagid 110-3

123

L0

o

g g ——————
|

b

400

137

82 Max.

18 "1

\
\)

N

=
|

—l— L g

—_—_———— - — —
|

—a

@ 407

Bremsbelag
BRAKE LINING 170

Bremsbacke 171

@ 226 +1 _ [

Vor Festlegung der
BremsengrdBe
Kenndatenblatt beachten

Trommelwerkstoff : GG 25
PerlitguB HB 190 bis 215
an der bearbeiteten Flache

Bei Verwendung von Befesfigungs -
schrauben M 12x1.5 der Qualitat 12.9
ist reibschlissig ein Moment van

f, 565 Nm ubertragbar.

Betafigungszylinder vor der Montage
am Gewinde mit Teroson - Atmosit oder
gleichwertiger Qualitat bestrichen.

Zum Kontern wird eine Mutter 13 551 084

bendtigt , die gesondert zu Bestellen ist.

Mut teranziehdrehmoment 300 £ 20 Nm

Maximaler Trommeldurchmesser 364 mm

BEFORE CHOOSING THE BRAKE

TAKE NOTICE OF THE
CHARACTERISTIC DATA SHEET

RECOMMENDED DRUM MATERIAL : PEARLITIC GREY
CAST IRON GG - 25 BRINELL HARDNESS 190 HB UP
TO 715 HB ON THE MACHINED SURFACE

USING FIXING SCREWS M 12x1.5 QUALITY 12.9
BY FRICTION A BRAKE TORQUE OF & 565 Nm
TRANSFERABLE TO THE AXLE FLANGE

BEFORE FITTING THE OPERATION CYLINDER SEAL ITS
THREAD WITH TEROSON - ATMOSIT OR AN EQUIVALENT
PERMANENT RESILIENT SEALING COMPOUND.

FOR CHECKING USE A NUT 13 551 084

WHICH HAS TO BE ORDERED SEPARATELY.

TIGHTENING TORQUE FOR THE NUT IS 300 0 Nm

MAXIMUM DRUM DIAMETER IS 364 mm

Kenndatenblatt

CHARACTERISTIC DATA SHEET

10 360 077 DOC. CODE 648

(BK 36 d 113)

\ BRAKE SHOE
Anziehdrehmoment SW
NOTE
TIGHTENING TORQUE | WIDTH OVER FLATS Bemerkung
Befestigungsschraube FIXING SCREW
135 £ 11 Nm 17 Spreizvorrichtung EXPANDER UNIT
M12x1.5x20 selbstsichernd M12x1.5x20 SELF SECURING
Befestigungsschraube FIXING SCREW
727 * 72 Nm 13 Abdeckplatte COVER PLATE
DIN 7513 AM 8x16-5.8 OIN 7513 AM Bx16-5.8
Befestigungsschraube FIXING SCREW
70 £ 5 Nm 7 Blattfeder LEAF SPRING

DIN 7984 M 10x1x16

DIN 7984 M 10x1x16

Schmieranweisung nach Werknorm N 1.15 Blatt 5

T0 BE GREASED ACCORDING TO STANDARD N 1.15 SHEET 5

Bei Einbaulagen auPer 3 bzw 9 Uhr
und Federspeicherbetatigung ist
Riickfrage erforderlich !!

AT INSTALLATION POSITIONS EXCEPT
3 AND 9 O'CLOCK RESPECTIVELY AND
OPERATION WITH SPRING CHAMBER A
CHECK - BACK IS NECESSARY Il

kein Spiegelbild
NO OPPOSITE HAND

Einbaulage Druckstuck
FITTING POSITION PRESSURE PLATE

Schutzkappe fur Versand und Lagerung

PROTECTION CAP FOR SHIPMENT AND STORAGE

Einschraubtiefe
DEPTH OF THREAD

Kennzeichnung

. (D
PROOUCT IDENTIFICATION — P

179 N mind. Rickstellkraft
MIND. RESETTING FORCE

2) Herstelldatum
3) WABCO-IDENT -Nr.

| -
—_——————
|
_l_l_'l'_l'_|_|"|'|§‘
| .u//
B s

A — —
|

1 1rn
i

|‘~[
Ay

A

10 360 078 Spiegelbild
OPPQOSITE HAND
wie gezeichnet
10 360 077
AS SHOWN
DATE OF MANUFACTURE And.Nr. | Material-Nr. Ausfiihrun
WABCO IDENT NUMBER REV. NO. [IDENT-NO. EXECUTIO
FUR DIESE ZEICHNUNG BEHALT SICH DE FIRMA WERKSTOFF DATUM NAME
WABLO ALLE RECHTE VOR. SIE IST VERTRAULICH ZU
BEHANDELN UND DARF OHNE UNSERE ZUSTIMMUNG MATERIAL DATE NAVE WA-co
WEDER VERVIELFALTIGT NOCH DRITTEN ZUGANGLICH GEZECET
GEMACHT, NOCH DURFEN DIE DARIN DARGESTELLTEN DRAWN 09.06.99 | Jung Perrot Bremsen GmbH
EINZELTELE GEFERTIGT WERDEN . ZUWIDERHAND-
LUNGEN KONNEN STRAFRECHTLICHE FOLGEN HABEN, 5 [-0063| WERKSTOFFAR. GEPROFT ERSATZ FOR
WABCO RFSERVES ITSELF ALL RIGHTS TO THS 302 | o | MATERAL N cecken | 10.06.99 |Mauch | pep_acerent For
DRAWING . IT IS TO BE TREATED AS CONFIDENTIAL :
T oo pr oy 42 FONDERTIAL HTT [+0.360| ROFTEL _SATH-NR. EE Y P ERSETZT DUCH
RENDERED ACCESSIBLE TO THIRD PARTIES OR REPRO- T L BLAKK PART NG, APPROVED | V0. CHET | REPLACED BY

DUCED . NOR IS IT PERMITTED TO MANUFACTURE

INDIVIDUAL  COMPONENTS  REPRESENTED IN  THE N

ORAWING. VIOLATION WILL BE PROSECUTED .

MASS
FIT

AB -
MASSE
DEVI-
ATION

TOLERIERUNG
TOLERATION

18 | 17 | 16

i 10

OBFRFL ATHENBE SCHAFFENFETT
SURFACE FINISH OIN 150 1302

ZUL. ABWEICHUNGEN FOR MASSE OHNE TOLERANZANGABE

= @

MASS-
STAB

SCALE 1 :

ALLOWABLE DEVIATIONS FOR DIMENSIONS WITHOUT TOLERANCES

UNLESS OTHERWISE SPECIFED
DIMENSIONS ARE METRIC IN MM

TYP

TYPE 360x170 ZE

Simplex-Spreizkeilbremse
Typ 360x170 ZE
SIMPLEX-WEDGE BRAKE
TYPE 360x170 ZE

ENTSTANDEN AUS
COME FROM

EOUE - DOC. CODE - 653
10 360 077

CAD Zeichnung, nicht von Hand andern




